前払金に係る前払額決定申請手続きの廃止について（お知らせ）

令和５年４月１日

今治市総務部総務政策局契約課

今治市では、事務の簡素化・迅速化を図るため、令和５年４月１日以降、今治市が発注す

る建設工事及び建設事業に直接関係する委託について、下記のとおり前金払に係る前払額決

定申請手続きを廃止することとしましたのでお知らせします。

なお、詳細については、令和５年４月１日付改訂の「契約課が発注する建設工事及び業務

委託にかかる落札決定後の契約等の手続きについて（お知らせ）」をご確認ください。

記

【手続きの流れ】

①落札決定通知

②前払額決定申請

③前払額決定通知

⑦請負契約締結・前払金支払手続

（保証証書寄託【受注者→今治市】）

             ②、③の手続きを廃止

以上

発注者

（今治市）
受注者

保証事業会社

（西日本建設業保証㈱等）

④
保
証
契
約
申
込

⑤
保
証
契
約
締
結

⑥
保
証
証
書
交
付